
Příběh uživatelky
Zvýšení minimální mzdy
Zvýšení důchodů



Příběh paní Adély

Paní Adéla řešila situaci, do které se dostala ze dne na
den. Její praktická lékařka ukončila praxi a paní Adéla, tak
musela začít hledat nového lékaře. Úspěšná registrace
k praktickému lékaři, je v dnešní době naplněných
kapacit, obtížná. Žena se proto obrátila na sociální
službu Slezské diakonie KONTAKT Karviná s žádosti oslužbu Slezské diakonie KONTAKT Karviná s žádosti o

podporu při hledání praktického lékaře.
Paní Adéla je již v seniorském věku a nezvládá dojíždět
daleko, požádala proto, aby jí sociální pracovníci poskytli
kontakty primárně na místní lékaře, a až poté ty

mimoměstské. Sociální pracovníci tedy ženě vyhledali
kontakty na lékaře na území města Karviné.

Získaných kontaktů paní Adéla využila za podporyZískaných kontaktů paní Adéla využila za podpory
sociálních pracovníků. Telefonicky si vyřídila termín
vstupní prohlídky. Výpis ze zdravotní karty si již vyžádal
nový lékař z archivu. Žena se na první vstupní prohlídku
dostavila a praktický lékař ji zaregistroval. Ženě se tedy
podařila úspěšná registrace, čímž si zajistila pravidelnou
lékařskou péči, kterou, dle jejích slov potřebuje víc a víc.



Zvýšení minimální mzdy od roku 2025

Minimální mzda se v příštím roce výrazně zvýší 
o 1 900 Kč na 20 800 Kč měsíčně.

zdroj: www.mpsv.cz

Zvýšení důchodů v roce 2025

Od ledna 2025 se tedy zvýší všechny důchody, tedy Od ledna 2025 se tedy zvýší všechny důchody, tedy 
nejen starobní,ale i invalidní a pozůstalostní. Průměrný 
starobní důchod se zvýší o 358 Kč a dosáhne tak 

hodnoty 21 080 Kč

zdroj: www.mpsv.cz




